PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
ESTADO DO PARANÁ

L I S T A  D O S  C A N D I D A T O S  D E F E R I D O S  N A  C O N D I Ç Ã O  D E
A F R O D E S C E N D E N T E

C O N C U R S O  P Ú B L I C O  R E T I F I C A D O

O Secretário Municipal  de Gestão de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas  no  Edital  de  Abertura  nº  003/2011,  em conformidade  com a  Constituição  Federal  e  demais  disposições
atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES NA CONDIÇÃO DE AFRODESCENDENTE
DO CONCURSO PÚBLICO, nos seguintes termos:

Art. 1º Ficam DEFERIDAS as inscrições na condição AFRODESCENDENTE dos candidatos descritos abaixo:

CARGO: 128 - ABASTECEDOR DE VEÍCULOS – NÍVEL 05

NOME INSCRIÇÃO IDENTIDADE

Danilo Ferreira Gonçalves 69000068 12.584.117-1

Vivian Carla De Andrade Barbosa 69000130 94622581

Pedro Ademir Pereira 69002292 10324576-1

Ricardo Luis De Queiroz 69002781 91447789

Diego Ferreira Gonçalves 69003325 9.813.591-0

Cristiano Jose Da Silva 69004597 72429850

CARGO: 401 - ADMINISTRADOR – NÍVEL 16

NOME INSCRIÇÃO IDENTIDADE

Aniele Aparecida Gonçalves 69900073 90991116

Marcos Reis De Paula 69901935 71206483

Melissa Batista 69903897 81390169

Benedito De Souza Santos 69905263 73898757

CARGO: 201 – AGENTE CULTURAL – NÍVEL 10

NOME INSCRIÇÃO IDENTIDADE

Estelia Dos Santos Pinheiro 69202439 58796280

Marcelo Henrique Rebonato Mendes 69202811 75173857

Susana Salete Gulchinski Dos Santos 69205019 102955307

Carlos Augutsto Camacho Silva 69205368 110722834

Ari De Jesus Gonçalves 69205829 4.557.420-2

Ana Claudia Pereira Silva 69206075 6.283.687/3

Jean Michel Da Silveira 69206187 98566481

Marcio Guedes Da Silva 69206204 39056399

CARGO: 202 – AGENTE DE TURISMO II – NÍVEL 10

NOME INSCRIÇÃO IDENTIDADE

Elisângela Aparecida Do Nascimento 69301325 6.982.282-7

página 1 de 7.

Edmar Fiuza De Paula 69302061 1058807

Jose Geraldo Ribeiro 69303829 61827420

Sirlene Mann 69305082 98341625

Sueli Margarete Baié 69305306 46930100

CARGO: 402 – ANALISTA DE SISTEMAS – NÍVEL 16

NOME INSCRIÇÃO IDENTIDADE

Keiti Fernanda Cordeiro 70000830 99533722

Alysson Vinícius Januário 70002489 78605987

Sidney Aparecido De Souza 70004339 42658073

CARGO: 203 – ASSISTENTE CULTURAL – NÍVEL 11

NOME INSCRIÇÃO IDENTIDADE

Eclair Do Rocio Batista 69400528 7.142.127-9

Rosangela Fátima Miléo 69401157 62118458

Osvaldo De Jesus Das Neves 69402353 67995910

Diego Fernandes Caetano 69404010 88577167

Vera Lucia Gonçalves De Oliveira 69404391 43224042

Nayara Bruna Cruz Alves 69405038 127245223

Jonathan Leon Penteado Da Silva 69406174 98566244

CARGO: 203 – ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO I – NÍVEL 12

NOME INSCRIÇÃO IDENTIDADE

Hellen Silva De Paula 69500002 104624022

Rosimara Alves Souza 69500176 73176956

Débora Viviane Da Silva 69500184 MG.12.209.274

Noemi Thomaz 69500187 108676094

Jenniffer Amanda Carneiro 69500192 110299265

Brayan Cesar Carneiro 69500200 110299273

Andreia Teixeira Pinto 69500305 73939348

Vanessa Alessandra De Andrade Himenes 69500348 58561029

Michele Cristina Paitch 69500450 99688963

Marinez De Paula Maciel Da Silva 69500473 36149396

Joseane Cristina Aragao 69500505 96037252

Juliana Pedroso Da Silva 69500577 88612620

Alessandra Cristina De Jesus 69500616 10.354.762-8

Luiz Eduardo Siqueira Morais 69500626 84566020

Loraine Gregório Teixeira 69500845 76567514

Claudia Simone De Jesus 69500971 59376969

Solange Aparecida Do Nascimento 69500954 83589809

Athais Do Rocio Moreira 69501050 78257172

Mailson De Macedo 69501399 96412063

Gisele Cabral Brasil 69501507 89958121

Claudia Cristine Gondim 69501508 7588430-3

Barbara Cristina Antunes De Lima 69501601 58288004

Sirlei Soares Da Silva 69501643 40928000-8

página 2 de 7.

Marielly Rebeca Ghedini Da Silva 69501689 87671585

Geanne Florencio 69501017 101676927

Caroline Ferreira Pires Da Silva 69501773 110722206

Simone Potasio Pereira 69501870 63240133

Marielle Cristiane Mendes 69502015 91549344

Nilton Cesar Da Silva Rodrigues 69502123 93378644

Daniella Carla Santos Meira 69500940 90682954

Maria Claudete Rodrigues Wanderley 69502430 60850895

Aline De Fatima Alves 69502448 123753810

Angela Santos Gonçalves 69502450 43909843

Helio Araujo Oliveira 69502523 2002006019930

Renata Da Silva Ramos 69502566 14659081

Roselia Rega Ferreira 69502624 44479257

Suelen Cristini Ferreira 69501674 132635862

Paula Caroline Desselmann 69502179 100731991

Liziane Gonçalves 69502190 109719633

Cleide Nara Donini 69502665 101960900

Luiz Isaltino Paulino Dos Santos 69502722 50330982

Elizaine Aparecida De Jesus De Lara 69502765 98037829

André Ipolito Ribeiro 69502779 10957617

Ivonete Do Rocio Da Cunha 69503023 84423432

Maria Joana Rosa 69503069 58476668

Lucineia Rosas 69503104 6323986-0

Nilce Das Graças Santos 69501336 49184816

Thiago André Augusto 69503289 410576736

Hegon Alvetti Pereira 69503517 9634684-0

Vanessa Fabricio Café 69503631 90066153

Jenyffer Mayara Dos Santos 69503675 124561515

Adriele De Jesus Vicente 69503705 94898838

Alessandra Caetano Taques 69503776 73273820

Ana Flavia Goncalves 69503788 80813554

Fabio Luis Da Silva 69503840 87034020

Willer José Mildenberger 69503898 102105087

Luciane Do Nascimento 69503339 61303243

Gedielson Ribeiro 69504014 96302495

Jocasta Gonçalves Torres 69504219 2002006044616

Karin Tatiane Ribeiro Da Cruz 69504111 10.217.181-0

Hilda Aparecida Ferreira 69504181 30023749

Lucimara Frederico Alves 69504422 90065599

Fábio José Marques Madureira 69504327 6.922.388-5

Vivian Fortes Da Silva 69504401 86989590

Isabel Cristina De Souza 69503690 61982914

Juliane Aparecida Marinho 69504471 90446355

Paula Dieva Rodrigues De Avila 69504605 9.757.998-9

Rosa Eliana Dos Santos 69504669 69251153

Marlene Montani 69504765 58965952

página 3 de 7.

Zuleica Gelinski 69504794 83296674

Nilcelene Da Glória  Santos 69504800 4.902.132-1

Roseli Aparecida Cardoso Dos Santos 69504808 59351621

Rose Aparecida Batista Da Cruz 69505040 45566757

Jose Sidnei Da Silva 69505116 85114050

Leandro Mann 69505093 99567716

Margareth Lacerda De Oliveira Pires 69505073 73020387

Isabel Dias Galvão 69505159 63267856

Ana Paula Batista 69505321 71694585

Ana Mara Laranjeira 69505313 7054456-3

Rodinei  Nascimento Alves De Souza 69505374 86957434

Thiago Tozetto 69505524 81151725

Marcos Vinicius Ionngblood 69501457 91663899

Luciane De Fatima Lopes Dos Santos 69505589 41773863

Karina Simezik 69505661 124230381

Eliana Aparecida Batista Scorsin 69505712 60660085

Claudineia Jombra 69505766 95712045

Rosemary Teresinha Mariano De Camargo 69505767 81265542

Rosa Elisabeth Gorte 69505806 42727644

Jorge Hilario Ferreira 69506072 40616586

Joaquim Eliton Neves De Camargo 69506074 4724433-1

Gisele Ferreira 69506102 123504852

Raisa Karollay Majara Pinto 69506116 10793781-1

Silvana Ovidio Moura 69506269 86391830

Zélia Hemeterio Bueno 69506299 47507977

Eneili Aparecida Bueno 69506306 56805958

Joelma Frederico Alves 69504965 105156359

CARGO: 205 – AUXILIAR DE BIBLIOTECÁRIO – NÍVEL 12

NOME INSCRIÇÃO IDENTIDADE

Joice Helene Borges Guerke 69600134 85819917

Marina Orlonski 69601108 86391678

Maysa Pinheiro De Ramos 69601167 90065122

Marlon Paulino De Oliveira 69601985 80163673

Déborah Paulino De Oliveira 69601983 57405350

Gianny Alan Claudino Melchior Prestes 69603209 105142480

Elisabete Santos 69603213 73890470

Franciely Maiara De Souza Pinto 69603564 88250290

Iaçanã Maria De Carvalho 69604059 93820991

Patricia  Sionara Pires Carvalho 69604403 5961996-6

Mariana Rodrigues Moreira 69604452 132065560

Patrícia Dos Santos Da Silva 69604588 90068091

Elisângela De Fátima  Da Silva Carneiro 69604698 77034498

Grazielle Rodrigues Da Luz 69605216 92831442

Dayane Maria Alves 69605319 94850509

Leila Mara Ribeiro 69605406 63677027

página 4 de 7.

Ana Estela De Paula Vidal 69605816 5.927.039-7

Janaina Novaes Mello 69605846 81561028

Juliane Ferreira Gomes Mariano 69605417 8.086.947-9

Ana Paula Vicente 69605956 123590678

Francielle Lais De Oliveira 69606094 9.728.182-3

Alberto  Pereira  Nascimento 69606200 236595611

Maria Josiane De Mattos 69606208 63465852

Paulo Costa 69606230 89693250

Vlaudilene Valéria Do Rego 69605393 83047585

CARGO: 206 – AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL – NÍVEL 12

NOME INSCRIÇÃO IDENTIDADE

Maria Neuza De Andrade 69701187 56294457

Cristiane Aparecida Dos Santos 69703745 63515485

CARGO: 406 – ENFERMEIRO PSF – NÍVEL 16

NOME INSCRIÇÃO IDENTIDADE

Diego Osmar Rodrigues 70400082 94991820

Luci Do Rocio Monteiro Melo 70400606 71649580

Jose Carlos Da Silva 70400759 110725566

Isabel Cristina Da Silva Gomes 70400928 104250084

Luiz Eduardo Pleis 70401442 100892391

Maria Aparecida Da Silva 70403028 49820933

Patricia Domingues 70402693 71926680

Sheila Florentino Guedes Da Silva 70403240 350999661

Juliana Caroline Do Nascimento 70402859 78498102

Jane Maria Lopes Da Silva Sabakeviski 70404361 4275669-5

William Rafael De Oliveira 70404825 75695748

Giseli Da Rocha 70404977 81158010

Juliana Simionato Biscaia 70405113 64500872

Layse Secci 70405165 91805529

Adriana Cristina Chaves Karau 70402630 67336925

Jéssica Aparecida Souza Dos Santos 70405667 105046200

Marciela De Alves Félix Witkowski 70405736 91809427

Rosana Teresinha Sikora 70405843 78939362

Nilcéia Aparecida De Agostinho 70405894 41698373

Franciane Oliveira De Faria 70406018 128612513

Fabiana Ferreira Varjão 70406260 52288274

CARGO: 407 – FISIOTERAPEUTA – NÍVEL 16

NOME INSCRIÇÃO IDENTIDADE

Talita Valeria Correia Da Luz 70500026 80607075

Selmo De Lima Vieira 70500062 83830514

Letícia De Fátima Moreira 70500309 9485108

Rodrigo Dias De Oliveira Garcia 70500629 4078795426

Stelamaris De Carvalho 70505441 7.315.084-1

página 5 de 7.

Fabiana Da Silva 70504751 0971525204

CARGO: 207 – GUIA DE TURISMO – NÍVEL 10

NOME INSCRIÇÃO IDENTIDADE

Valquiria Das Graças De Souza 69803194 98578048

Neci Da Silva  Lammerhirt 69803858 66158845

CARGO: 409 – JORNALISTA – NÍVEL 16

NOME INSCRIÇÃO IDENTIDADE

Jaciara Plem 70700652 80746300

Cristiane Aparecida De Pereira Lima 70703182 94010489

CARGO: 108 – LATOEIRO – NÍVEL 09

NOME INSCRIÇÃO IDENTIDADE

Gilson Ferreira 67006277 107228853

CARGO: 109 – MECÂNICO PESADO – NÍVEL 10

NOME INSCRIÇÃO IDENTIDADE

Ivan Roberto Ditzel 67100237 75430469

CARGO: 111 – MOTORISTA DE CAMINHÃO – NÍVEL 09

NOME INSCRIÇÃO IDENTIDADE

Jorge Luiz Regalio 67300545 39206

Adonias Silva De Oliveira 67302480 22779708-5

Luis Henrique Stolle 67303872 92770397

Robson Maicon Soares 67305820 88212347

Joelso Sebastião Da Luz 67305975 9.440.679 0

CARGO: 112 – MOTORISTA DE ÔNIBUS – NÍVEL 09

NOME INSCRIÇÃO IDENTIDADE

Jose Donizete Da Silva 67405376 72983513

CARGO: 113 – MOTORISTA DE TRUCADO – NÍVEL 09

NOME INSCRIÇÃO IDENTIDADE

Newton Kubisch 67503358 12773641

CARGO: 124 – PINTOR DE PAREDES – NÍVEL 08

NOME INSCRIÇÃO IDENTIDADE

Sergio Roberto Matos Dos Santos 68605109 39235625

CARGO: 125 – PINTOR DE VEÍCULOS – NÍVEL 09

NOME INSCRIÇÃO IDENTIDADE

Osnielferreiracamargo 68703558 63862100

CARGO: 412 – PSICÓLOGO – NÍVEL 16

página 6 de 7.

NOME INSCRIÇÃO IDENTIDADE

Lucio Mauro De Campos 71001241 70363470

Valdevina Aparecida Dos Santos 71004486 CRP/08 16232

CARGO: 127 – SOLDADOR – NÍVEL 09

NOME INSCRIÇÃO IDENTIDADE

Acir Jose De Andrade 68903024 46649192

CARGO: 129 – TRABALHADOR BRAÇAL – NÍVEL 05

NOME INSCRIÇÃO IDENTIDADE

Selma Aparecida Silva 69104171 88222490

Fernando Batista Galdino 69104494 76454310

Jurema Aparecida Ditzel 69105652 34197431

Luciane De Fatima Leal 69105650 97000484

Art. 2º A prova objetiva será aplicada no dia 16/10/2011 em horário e locais a serem divulgados na data provável de
10/10/2011.

Parágrafo único. Os candidatos deferidos deverão acessar o endereço eletrônico www.fafipa.org/concurso a partir da data
prevista 10/10/2011 e imprimir o comprovante definitivo de inscrição, que informará o horário e local de realização da prova
objetiva.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ponta Grossa, 10 de outubro de 2011.

José Elizeu Chociai
Secretário Municipal de Gestão de Recursos Humanos

página 7 de 7.

http://www.fafipa.org/concurso

	LISTA DOS CANDIDATOS DEFERIDOS NA CONDIÇÃO DE AFRODESCENDENTE